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Marszałek na Pikniku w Koninie: To święto wszystkich mieszkańców
województwa

Viki Gabor, Afromental, Margaret i T.LOVE porwali konińską publiczność do zabawy podczas
kolejnej odsłony Pikniku na FEST! Po raz trzeci już Święto Wielkopolski, które zawitało w
sobotę 14 czerwca do Konina, było okazją do rodzinnych spotkań, ale również bliższego
poznania działań samorządu regionu.  

Tradycją jest, że wydarzenie ma miejsce zawsze w stolicy regionu oraz innym wielkopolskim mieście.
Pierwszy tegoroczny Piknik na FEST! odbył się w tydzień wcześniej w Poznaniu. Jego druga odsłona
przeniosła się do Konina. Sercem festynu na Konińskich Błoniach, podobnie jak w innych miastach, było
Miasteczko Samorządowe, w którym można było się dowiedzieć, czym zajmują się departamenty i biura
Urzędu Marszałkowskiego, także instytucje i jednostki samorządu województwa, jak muzea czy szpitale.

– Cieszę się, że przyjęliście nasze zaproszenie na Święto Wielkopolski, bo czerwiec to jest miesiąc, kiedy
je celebrujemy. To święto wszystkich mieszkańców województwa wielkopolskiego, które jest samorządem
i wspólnotą mieszkańców. To oni wyłaniają swoje władze, które realizują swój scenariusz rozwoju.
Zaproponowaliśmy tego rodzaju spotkania, żeby się poznać. To miasteczko, które Państwo mieliście
okazję zobaczyć, jest po to, żebyście Państwo się dowiedzieli, czym się zajmuje samorząd naszego
województwa i jakie instytucje stanowią o jego pracy – podkreślił Marszałek Marek Woźniak, gospodarz
wydarzenia.

Swoją działalność podczas wydarzenia zaprezentowały także konińskie instytucje.

– Dziękuję bardzo za zorganizowanie przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego tego pikniku. Trwa
on od godziny dwunastej i zapewniam, że od tego momentu mieszkańcy Konina i regionu mieli okazję
zaznajomić się z tym wszystkim, co niesie ze sobą działanie samorządu. Urząd Marszałkowski
zaproponował też szereg atrakcji związanych z koncertami naprawdę przednich zespołów – mówił Piotr
Korytkowski, Prezydent Konina.

Konińska publiczność wysłuchała koncertów topowych zespołów polskiej sceny muzycznej – na
Konińskich Błoniach wystąpili kolejno: Viki Gabor, Afromental, Margaret oraz T.LOVE. 

– Jak w każde święto chcieliśmy zaproponować jakiś prezent – jest nim seria koncertów interesujących
artystów. Myślę, że każdy znajdzie jakąś część muzyki dla siebie, a wszystkie one stworzą okazję, żeby to
był naprawdę miły wieczór, czego Państwu bardzo serdecznie życzę, dziękując jednocześnie za obecność
na Błoniach Konińskich – mówił z piknikowej sceny Marszałek tuż przez rozpoczęciem koncertów.  

Miasteczko zostało podzielone na strefy tematyczne, a odnaleźć się w nich pomogło Radio na Fest,
stworzone specjalnie z myślą o Pikniku we współpracy z Radiem Poznań.

W związku z przypadającym na ten rok 1000-leciem koronacji królów Polski, które stało się jednocześnie
motywem przewodnim tegorocznego Pikniku, można było zobaczyć, jak wyglądała codzienność sprzed
tysiąca lat. W klimat epoki wprowadziły m.in. pokazy „Bolesław Wojownik”. W strefie historycznej
przypomnieliśmy również o zwycięskim Powstaniu Wielkopolskim. Zaprezentowaliśmy nasz nowy projekt
„Niezwyczajni. Bohaterowie Powstania Wielkopolskiego” wraz z powstańczymi podcastami, a
zainteresowani mogli zakupić symboliczną cegiełkę pod budowę powstającego właśnie w Poznaniu
Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919.

W zaaranżowanym na potrzeby Pikniku szpitalu pod chmurką można było skorzystać z bezpłatnych
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badań profilaktycznych oraz konsultacji medycznych.

Nie zabrakło atrakcji dla osób w każdym wieku – wśród nich m.in. warsztaty artystyczne, spotkania z
twórcami i animacje. Najmłodsi mieli również sporo okazji do aktywnego spędzenia czasu – w miasteczku
działały gigapiłkarzyki, skimboard i dmuchańce. Jeszcze przed częścią koncertową swoje umiejętności
zaprezentowała Orkiestra Dęta PAK KWB Konin.

Dzięki Agencji Rozwoju Regionalnego w Koninie dowiedzieliśmy się więcej o procesie sprawiedliwej
transformacji Wielkopolski Wschodniej oraz o projekcie Life After Coal. Nie zabrakło też informacji o
zaplanowanej na 24 i 25 czerwca w Koninie dużej, międzynarodowej konferencji pod nazwą Doroczny
Dialog Polityczny (ang. Annual Political Dialogue – APD), w której udział wezmą przedstawiciele z blisko
50 krajów.

Służby mundurowe zaprezentowały najnowocześniejszy sprzęt policyjny, odbyły się też pokazy
czworonogów. W strefie gastronomicznej na uczestników Pikniku czekały regionalne przysmaki, a Koleje
Wielkopolskie zapewniły wszystkim zainteresowanym bezpłatny powrót do domu.

Organizatorem Pikników na FEST! jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Partnerem konińskiej
edycji wydarzenia było Miasto Konin.
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